
ＺＯＯＭ日曜行修会（初回）の詳細・参加方法のお知らせ 

 

 以下のとおり、第１回のＺＯＯＭ日曜行修会を開催いたします。 

 皆様のご参加をお待ちしております。 

 

************************************************************************** 

  ≪開催概要≫ 

  

日時 ： 2020年 5月 17日（日）9時 00分～10時 00分 

（集合：8時 50分、受付開始：8時 35分） 
 

     ※初回のみ、開始 10分前の 8:50からガイダンスを開始します。    

     ※入室は 8:35から可能です。 

     ※不具合発生＋その対応があった場合、その分終了時間が遅くなりますので、 

       ご了承の程、よろしくお願いいたします。 

     ※退出は自由です。 
     
参加場所 ： 各自の通信環境（パソコン・スマホ・タブレット等）が整った場所 
  

     ※基本的には各自のご自宅になることと存じます。 
  

参加要件 ： 上記の通信環境をご用意できる方 

     ※インターネット環境があり、スマホ・ノートパソコン・アイパッドをお持ちの方は、 

まず大丈夫です。  

     ※ご不明の方はご相談ください。  
 

参加費 ： 会員 無料，会友・一般 無料（但し、７月以降変更される可能性がございます。） 

  

申込締切り ： 5月 14日（木） 
  

 ※ 初回のみ、事前申込み制とさせていただきます。 

    （２回目以降は登録制を予定しております。 

     その要領につきましては、本ホームページにてご案内いたします。） 

   上記期限までにお申し込みいただいた方には、 

   16日（土）18時までに、招待メール及び更に詳しい参加要領を送らせていただきます。 

 ※ 申込み要領は、このご案内の後部に記載しておりますので、 

   そちらに沿ってお申込みください。 

************************************************************************** 

 



***************************************************************************** 

 

≪当日の流れ（予定）≫ 

  

 8:35 － 8:50   入室 

 8:50 － 9:00   ガイダンス（事前案内） 

        9:00    開始 

 9:00 － 9:05   代表挨拶  

 9:05 － 9:25   養動法  

 9:25 － 9:40   安定打坐法  

 9:40 － 9:50   ひとりマッサージ 

 9:50 － 9:55   ご案内  

  9:55 －10:00   誦句 

       10:00   終了 

  

****************************************************************************** 

  

≪お申込み要領≫ 

  

yoda_kk49@yahoo.co.jp（ＺＯＯＭ実行委員長鹿住和宏のメールアドレス）に以下を明記のうえで、 

参加の意思をご連絡ください。 

   

 １．お名前 

   

 ２．当日連絡が取れる電話番号 

（当日の接続に不具合があった場合にサポートさせていただくため） 

  

 ３．遅れて参加する予定の場合は、その参加予定時間 

  

 ４．Ｚｏｏｍについての事前サポートの要否及びその程度（以下Ａ～Ｃ選択） 

  

Ａ．経験があるので不要です。  

Ｂ．簡単なマニュアルさえあれば自分で何とかできると思います。 

Ｃ．全く自信がないので個別に説明してもらいたいです。 

  

※Ｂの場合は、マニュアルをメールさせていただきます。 

※Ｃの場合、お電話をさせていただきますので、ご都合の良い日、時間帯もご記載ください。  

 

 

mailto:yoda_kk49@yahoo.co.jp


≪お申込み後の流れ≫ 

 

  ① お申込みいただいた方には、一両日中にお申込みを承りました旨のご返信をいたします。 

   

  ② ５月１６日（土）の１８：００までに、 

    ご参加いただくためのＵＲＬアドレス・ＩＤ・パスワードをお知らせするメール連絡を 

    させていただきます。 

  

  ※ 万が一、お申込みいただいたにもかかわらず、①②の連絡がない場合は、 

    お手数ですがご一報いただければと存じます。 

 

****************************************************************************** 

 

≪よくあるご質問 Ｑ＆Ａ≫  

  

  ※以下のとおり、ものすごく簡単で、費用もほとんどかかりません。安心してご参加ください。  

 

Ｑ．電話代が発生するのですか？ → Ａ．発生しません。 

 

Ｑ．アプリのインストールは必要ですか？ また、お金がかかりますか？ 

 

  → Ａ．パソコンの場合、前日にお送りするＵＲＬをクリックしていただければ 

      自動的にインストールが始まります（もちろん無料です）。 

      よって、事前のインストールは不要です。 

 

      スマホ・タブレットの場合、事前のインストールが必要です。 

      お金はかかりません。無料です。 

 

     「App store」（アイフォン・アイバッド等）・「Play ストア」（アンドロイド）等で、 

     「Zoom Cloud Meetings」という名前の水色のアイコンのアプリをインストールしてください。 

 

Ｑ．事前のアカウント登録（個人情報の入力）は必要ですか？  

   

→ Ａ．不要です。 

 

      パソコンの場合、前日にお送りするＵＲＬをクリックするだけで、参加できます。 

 

      スマホ・タブレットの場合、インストール済みのアプリにおいて、 

      前日にお送りするＩＤ・パスワードを入力するだけで参加できます。 



Ｑ．事前にカメラやマイクを購入する必要がありますか。 

 

  → Ａ．ノートパソコン・スマホ・タブレットの場合は、基本的には不要です。 

      ※ただし、これらに付属のマイクは、品質がそれほど高くないことが多いので、 

       頻度をもってグループディスカッション・会議などに参加するような場合には、 

       長期的な観点からは購入を検討した方がいいかもしれません。 

       なお、５月３１日の回から、皆様にもご発言いただくグループディスカッションを、 

       取り入れる予定です。   

      デスクトップパソコンの場合、基本的には必要です。 

      もっとも、ＺＯＯＭ日曜行修会のご参加という観点からはカメラは必須ではなく、 

      マイクも今回（５月１７日）・次回（５月２４日）においては、必須ではありません。 

      ご自身の画像が他の皆様に見えず、音声を発することができませんが、 

      なくても参加自体はできますので、ご安心ください。 

       

****************************************************************************** 

 

以上、よろしくお願いいたします。 

 

ご不明の点等ございましたら、以下までお問い合わせください。 

 

 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

公益財団法人天風会認定東京の会 

      ＺＯＯＭ実行委員長  鹿住 和宏 

E-mail  tokyo.tempukai@gmail.com （ＺＯＯＭ行事専用窓口） 

ＴＥＬ   ０９０－９８００－３６０２（鹿住携帯） 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

mailto:tokyo.tempukai@gmail.com

